AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01/2013

PREGÃO N° 31/2013

Levamos ao conhecimento dos interessados, que há alterações na descrição do item 9 da

presente licitação, e também prorrogação da data de abertura.

1. Alteração no descrição do item 9:

ONDE SE LÊ:

ITEM 9 - Cadeira odontológica com estofado injetável na cor azul celeste. Equipo Cart.

Deve ter 3 posições de trabalho, programável, volta a zero automático, cabeceira

multiarticulável ,encosto anatômico e biarticulável, pedal joystick na base, caixa de

comando avulso, posição trendelemburg, seringa tríplice,1 terminal para alta rotação

borden,1 terminal de baixa rotação borden, pedal progressivo, sistema anti-

refluxo(válvula anti-retração), refletor com 3 intensidades, unidade de água rebatível

em 90°, cuba translúcida removível. Com 2 sugadores Venturi. A unidade suctora

deve ser fixa à cadeira e dotada de cuspideira, com ligação do esgoto à rede e um

sistema de sucção princípio Venturi(injetor acionado a ar comprimido) para cânulas

6,3mm. Um segundo sistema de sucção Venturi para cânulas 9,5 mm e deve como

opcional o braço articulável (braço assistente ou auxiliar), possibilitando maior alcance

e melhor ergonomia do trabalho. Na suctora devem estar localizados os reservatórios

pressurizados de água para o spray das peças de mão. Deve ter um sistema de assepsia

dos condutos internos das mangueiras das peças de mão do equipo. A iluminação deve

ter intensidade variável entre 6000 e 22000 LUX.

LEIA-SE:

ITEM 9 - Cadeira odontológica com estofado injetável na cor azul celeste. Equipo Cart.

Deve ter 3 posições de trabalho, programável, volta a zero automático, cabeceira

multiarticulável ,encosto anatômico e biarticulável, pedal joystick na base, caixa de

comando avulso, seringa tríplice,1 terminal para alta rotação borden,1 terminal de baixa

rotação borden, pedal progressivo, sistema anti-refluxo(válvula anti-retração), refletor

com 3 intensidades, unidade de água rebatível em 45°, cuba removível. Com 2

sugadores Venturi. A unidade suctora deve ser fixa à cadeira e dotada de cuspideira,

com ligação do esgoto à rede e um sistema de sucção princípio Venturi(injetor acionado

a ar comprimido) para cânulas 6,3mm. Um segundo sistema de sucção Venturi para

cânulas 9,5 mm e deve como opcional o braço articulável (braço assistente ou auxiliar),

possibilitando maior alcance e melhor ergonomia do trabalho. Na suctora devem estar

localizados os reservatórios pressurizados de água para o spray das peças de mão. Deve

ter um sistema de assepsia dos condutos internos das mangueiras das peças de mão do

equipo. A iluminação deve ter intensidade variável entre 6000 e 22000 LUX.

2. A data de abertura da licitação será prorrogada para o dia 18/11/2013 as 14:30, e

o horário final para entrega de envelopes será as 14:00.

Campos Novos, 07 de novembro de 2013.

Atenciosamente,

__________________________________

Nelson Cruz.

Prefeito Municipal